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SPOSÓB WYTWARZANIA ZAWIESINY POPIOŁÓW LOTNYCH W WODZIE, 0 STAŁYM
W PRZYBLIŻENIU UDZIALE OBJĘTOŚCIOWYM POPIOŁ0'W W ZAWIESINIE

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarzania zawiesiny popiołów lotnych w wodzie, o
stałym w przybliżeniu udziale objętościowym popiołów w zawiesinie.

Z polskiego opisu patentowego nr 116 639 znany jest sposób formowania /wytwarzania/
zawiesiny złożonej z rozdrobnionego ciała stałego w ciekłym nośniku, przy czym objętoś¬
ciowe stężenie ciała stałego w zawiesinie może być zachowywane na stałym poziomie. Spo¬
sób ten polega na doprowadzaniu do zbiornika /mieszalnika/ osobno cieczy i ciał stałych
oraz pompowaniu powstałej zawiesiny do miejsca przeznaczenia, przy czym natężenie stru¬
mienia doprowadzanej cieczy zmienia się odwrotnie proporcjonalnie do zmian natężenia
strumienia doprowadzanego ciała stałego. Natężenie przepływu zawiesiny wypompowywanej
ze zbiornika mierzy się /za pomocą regulowania prędkości obrotowej pompy/ wprost propor¬
cjonalnie do sygnału wprost proporcjonalnego do różnicy pomiaru natężenia przepływu za¬
wiesiny i pomiaru natężenia ciekłego nośnika wprowadzanego do zbiornika, podzielonej
przez pomiar natężenia przepływu zawiesiny. Mierzy się także wzrost lub spadek poziomu

zawiesiny w utworzonej w zbiorniku i.następnie odpowiednio zmniejsza się lub zwiększa
natężenie przepływu ciekłego nośnika wprowadzanego do zbiornika. Zabezpiecza to przed

możliwością przelania się zawiesiny ze zbiornika lub zupełnym opróżnieniu zbiornika.
Sposób wytwarzania znany z opisu patentowego nr 116 639 jest bardzo złożony i wymaga

prowadzenia i kontrolowania wielu operacji i czynności. Ma on przy tym poważną wadę, po¬
legającą na konieczności zmian natężenia przepływu /a zatem i zmian prędkości przepływu/
cieczy odpompowywanej przez rurociąg do miejsca przeznaczenia. Przy znaczniejszym obniże¬
niu prędkości może nastąpić osadzanie ziaren ciał stałych w rurociągu i w następstwie je¬
go zatkanie. Nie jest on więc pewny ruchowo.

Sposób według wynalazku jest prostszy w realizacji i eliminuje możliwość zatykania ru¬
rociągu odprowadzającego.
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Sposób według wynalazku polega na mieszaniu strumienia popiołów lotnych i strumienia
wody w mieszalniku przepływowym, zgromadzeniu zapasu retencyjnego wytwarzanej zawiesiny
i pobieraniu z niego strumienia zawiesiny, przy czym natężenia objętościowe strumieni
doprowadzanej wody i pobieranej zawiesiny utrzymuje się stałe, zaś ilość nieprzerwanie
doprowadzanych do mieszalnika popiołów lotnych zmniejsza się lub zwiększa stosowanie do

powiększania się lub zmniejszania masy zapasu retencyjnego zawiesiny, którą to masę utrzy¬
muje się w zasadzie stałą.

W sposobie według wynalazku suma objętościowych natężeń strumieni suchych popiołów lot¬
nych Q« i wody Q poddawanych zmieszaniu w mieszalniku przepływowym powinna być równa na-p w

tężeniu objętościowemu strumienia pobieranej /z zapasu retencyjnego/ zawiesiny Q . Jest
to bowiem warunkiem stałości udziału objętościowego popiołów w zawiesinie /Qr,/Q*/* Wówczas
również objętość zapasu retencyjnego zawiesiny pozostawałaby przez cały czas niezmienna.
W przypadku, gdy gęstość właściwa popiołów lotnych byłaby niezmienna, to wówczas i masa
zapasu retencyjnego /o niezmiennej objętości/ byłaby przez cały czas taka sama. Utrzymywa¬
nie stałości masy zapasu retencyjnego zawiesiny świadczyłoby o spełnieniu bilansu objętoś¬

ciowego QE = Qp + Qw.
W rzeczywistości jednak gęstość właściwa popiołów lotnych zmienia się w czasie, jednak

w niezbyt szerokich granicach. Dlatego też zachowanie warunku stałości masy zapasu reten¬
cyjnego zawiesiny będzie powodować niewielkie zmiany objętości zapasu retencyjnego zawie¬
siny, a to spowoduje pewne wahania koncentracji objętościowej popiołów w zawiesinie tak,
iż .będzie ona utrzymywana jako ustalona z pewnym przybliżeniem. W szczególności zmniejsze¬
nie gęstości właściwej popiołów lotnych wywoła /wobec utrzymania stałej masy zapasu reten¬
cyjnego zawiesiny/ zwiększenie objętości popiołów w zapasie retencyjnym, a to spowoduje
chwilowe powiększenie udziału objętościowego popiołów w okresie przejściowym, po czym na¬
stąpi ustabilizowanie się procesu wytwarzania zawiesiny i udział objętościowy popiołów w
zawiesinie osiągnie wartość początkową. W przypadku zwiększenia się gęstości właściwej po¬
piołów lotnych nastąpią procesy przeciwne. Tak więc jedynie w stanach przejściowych nastą¬
pią niewielkie zmiany udziału objętościowego popiołów w zawiesinie, zaś w tych okresach,
gdy wypad popiołów charakteryzuje się stałą gęstością właściwą, udział ten będzie prakty¬
cznie stały.

Sposób według wynalazku umożliwia wytwarzanie zawiesiny o w przybliżeniu stałym udzia¬
le objętościowym popiołów w zawiesinie, której własności Teologiczne ulegają ograniczonym
i możliwym do przewidzenia zmianom i która może być bez zakłóceń transportowana rurociąga¬
mi. Jednak założony udział objętościowy popiołów w zawiesinie nie powinien dla bezpieczeń¬
stwa przekraczać wartości 0,35. Stałość w praktyce natężenia strumienia zawiesiny pobiera¬
nej z zapasu retencyjnego zapewnia utrzymanie niezmiennych praktycznie prędkości przepływu
zawiesiny w rurociągach, co wyklucza możliwość zatykania się rurociągu wskutek odkładania
się ciał stałych na jego dnie.

Mała ilość i prostota poszczególnych operacji zapewniają możliwość niezakłóconego wy¬
twarzania zawiesiny o przybliżonym składzie objętościowym.

Sposób według wynalazku można łatwo zrealizować praktycznie. Należy w tym celu korzyst¬
nie wykorzystać następujące urządzenia: zbiornik-zasobnik popiołów lotnych, podajnik-dozow-
nik popiołów o regulowanym natężeniu strumienia, mieszalnik przepływowy, zbiornik retencyj¬
ny zawiesiny, pompę wirową odśrodkową i rurociąg odprowadzający.

Wydajność pompy tłoczącej zawiesinę o stałym udziale objętościowym popiołów jest prak¬
tycznie stała, a stałość natężenia strumienia wody doprowadzanej do mieszalnika można bez
trudności zapewnić. Realizacja sposobu sprowadza się więc do utrzymywania takiego natęże¬
nia strumienia popiołu /oczywiście bez konieczności jego mierzenia/, przy którym masa za¬
pasu retencyjnego zawiesiny będzie praktycznie stała.

Sposób według wynalazku może znaleźć zastosowanie w systemach hydraulicznego odprowadza¬
nia popiołów w elektrowniach, elektrociepłowniach i ciepłowniach.
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Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania zawiesiny popiołów lotnych w wodzie o stałym w przybliżeniu udziale
objętościowym popiołów lotnych w zawiesinie, polegający na mieszaniu strumienia popiołów
lotnych i strumienia wody w mieszalniku przepływowym, zgromadzeniu zapasu retencyjnego
wytworzonej zawiesiny i pobieraniu z niego strumien-ia zawiesiny, zna m i e n n y .
tym, że utrzymuje się stałe natężenia objętościowe strumieni wody i zawiesiny, zaś
ilość doprowadzanych nieprzerwanie do mieszalnika popiołów lotnych zmniejsza się lub
zwiększa stosownie do powiększania się lub zmniejszania masy zapasu retencyjnego zawiesi¬
ny i zachowuje się tę masę w zasadzie stałą.
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